Горноуральский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 1 Оа. E-mail: scliool2ggo@mail.ru тел. 47-85-77

ПРИКАЗ
24.06.2021 г. № 65/1 - Д

Об организации проведения социально- психологического тестирования
обучающихся в МБОУ СОШ № 2 и филиалах в 2021 - 2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально -
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и
профильных образовательных организациях», приказа министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 18.06.2021 № 164-И «О проведении
социально - психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных
организациях и профессиональных образовательных организациях Свердловской
области, направленного на профилактику незаконного потребления наркотических
средств и психотропных веществ с использованием единой методики в 2021/2022
учебном году», приказа управления образования администрации Горноуральского
городского округа от 24.06.2021 года№ 231 «О проведении социально-психологического
тестирования обучающихся общеобразовательных организаций Горноуральского
городского округа, направленного на раннее выявление немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ, по Единой методике в 2021/2022
учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за передачу данных по формам заместителя директора по

BP Южакову JI.B., заведующую филиалом «Башкарская СОШ» Михайлову О.И.,
заведующую филиалом «Кайгородская СОШ» Никанову JI.C.

2. Ответственным Южаковой JI.B., Михайловой О.И., Никановой JI.C.:
1) В срок до 03 сентября 2021 года направить на адрес электронной почты:

pluzhmkova.ggo@mail.ru информацию о количестве обучающихся, подлежащих
тестированию (Приложение №1)

2) в срок до 11 августа 2021 года представить данные о должностных лицах,
ответственных за организацию и проведение тестирования (Приложение № 2);

3) Обеспечить передачу всех итоговых данных - акта результатов Плужниковой
И.Г. в срок до 02 ноября 2021 года (Приложение №3)

4) за консультацией по вопросам заполнения форм обращаться к Региональному
оператору - государственному бюджетному учреждению Свердловской области
«Центр психолого - педагогической, медицинской и социальной помощи «Ладо»
по рабочим дням, с 09-00 до 17-00. Телефоны: 8 (34333) 8-77-48; 8-904-169-65-90:
адрес электронной n93TbiU^do-monitoring@mail.ru

3. Контроль над и с п о л н е н и ^ ^ р ш ^ ^ т а в л я ю за собой. . . . . . *

Директор МБОУ С О Ш Ж \ i И.С.Паньшина

mailto:scliool2ggo@mail.ru
mailto:pluzhmkova.ggo@mail.ru
mailto:do-monitoring@mail.ru

Приложение №1
К приказу №65/1-Д
От 24.06.2021г.

ИНФОРМАЦИЯ

О количестве обучающихся, подлежащих социально-психологическому тестированию
обучающихся в общеобразовательных организациях, направленному на профилактику

незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных
веществ, с использованием единой методики в 2021/2022 учебном году

Полное
наименование

общеобразовательной
организации

Общее количество обучающихся подлежащих
тестированию (с 13 до 18 лет включительно)

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Всего

Приложение №2
К приказу №65/1-Д
От 24.06.2021г.

ИНФОРМАЦИЯ

О должностном (ых) лице (ах), ответственном (ых) за организацию и проведение
социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях , направленного на профилактику незаконного потребления обучающимися
наркотических средств и психотропных веществ, с использованием единой методики в

2021/2022 учебном году

Полное
наименование
образовательной
организации
Свердловской
области, в том
числе филиалов

Краткое
наименование
образовательной
организации

Ф.И.О.
ответственного
за организацию
и проведение
тестирования,
заменяющего
лица и
психолога
образовательной
организации

Контактный
телефон
(рабочий,
сотовый)

Адрес
электронной
почты

Приложение №2
К приказу №65/1- Д

От 24.06.2021г.

ИНФОРМАЦИЯ
О результатах проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях, направленного

на профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ, с использованием единой
методики в 2021/2022 учебном году

по состоянию на
(дата)

Полное Количест Число Количество Количество не прошедших тестирование Количество Количество Количество Количество Количест
наименов во проведенных обучающихся, обучающихся с обучающихс обучающихс обучающихс во
ание обучающ мероприятий прошедших недостоверным я, давших я с я «явной обучающ
образова ихся, /количество тестирование Всего от Письменные болезнь Иные и ответами (в достоверные повышенной группы» ихся
тельной подлежа принявших (в процентах подлежащих отказы причины процентах от ответы (в вероятность риска (в «латентн
организа щих участие от общего тестированию * * общего процентах от ю вовлечения процентах от ой
ции тестирова обучающихс количества. (процентов) количества, общего (в процентах общего группы»

нию я подлежащих подлежащих количества, от общего количества, риска в
* тестированию) тестированию) подлежащих количества, подлежащих процента

тестировани подлежащих тестировани х от
ю) тестировани ю) общего

ю) количест
ия

подлежа
щих
тестирова
нию)

коллективные мероприятия считаются как одно мероприятие, обучающиеся и родители-по фактическому участию (повторность участия не
увеличивает количество учас тников).
**Под таблицей дать разъяснения неучастия обучающихся в тестировании, указав конкретные причины и принятые меры.
Руководитель образовательной организации /

(Ф.И.О) (подпись)